
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Καβάλα 04/05/2015 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ          Αρ.Πρωτ.:04/5839 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
                                                                                          
Ταχ. Δ/νση :Διοικητήριο                                               
Ταχ. Κωδ.  :651 10                                                     ΠΡΟΣ : Πίνακας Διανομής 
Πληροφ.     : Θάλεια Αϊναλίδου                                                 
FAX           :2510 291400                                                          
Τηλ             :2510 291420                                                        
Email          :thailia09@pamth.gov.gr                                      
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση άρσης μέτρων που είχαν επιβληθεί λόγω ευλογιάς σε επίπεδο 
νομού για την Π.Ε. Καβάλας» 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Aγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Καβάλας 
 
Έχοντας υπ’όψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το  υπ’ αριθ. 144 (ΦΕΚ 237’Α/ 27-12-2010) Π.Δ.  «Οργανισμός Περιφέρειας 
Ανατολικής-Μακεδονίας-Θράκης ». 

3. Την αριθμ. 25/5-1-2011 απόφ. Περιφ. Α-Μ-Θ. Ορισμού και Τοποθέτησης του 
Προϊσταμένου της Αγρ. Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

4. Το υπ.αριθμ. 2596/30-09-2014 ΦΕΚ Τεύχος Β΄ «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» , στους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας ΑΜΘ.» 

5. Το Π.Δ. 133/1992 «επιβολή υγειονομικών και λοιπών μέτρων για την 
προστασία και εξυγίανση της κτηνοτροφίας από λοιμώδη και παρασιτικά 
νοσήματα των ζώων» 

6 Τις διατάξεις: 
            α) Των  άρθρων  8  και  9  του  Β.Δ. 26-3-36 (Α΄ 174) “περί μέτρων προς 
πρόληψη και καταστολή των μεταδοτικών νοσημάτων των ζώων”. 
            β) Των άρθρων 5, 10, 11 και 12 του Π.Δ. 138/1995 (Α΄ 88) “μέτρα για τη 
καταπολέμηση ορισμένων ασθενειών των  ζώων”.  
            γ) Την με αριθμό 258933/5-8-2008 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για τη 
καταπολέμηση των ασθενειών του  Παραρτήματος I του Π.Δ. 138/1995 Α΄ 88 (Οδηγία 
92/119/ΕΟΚ)» (ΦΕΚ Β’/1662/18-8-2008) 

7 Την με αριθμό πρωτ. 04/15920/ 30-09-2014 απόφασή μας για τη λήψη μέτρων 
λόγω εμφάνισης ευλογιάς. 

ΑΔΑ: 787Π7ΛΒ-2ΥΖ



8 Την με ΑΔΑ: 7ΟΚ17ΛΒ-Ξ0Κ «Απόφαση λήψης μέτρων λόγω ευλογίας των 
αιγοπροβάτων στην Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας» 

7 Τα δεδομένα όσον αφορά την επιδημιολογική κατάσταση του νοσήματος στην 
Π.Ε. Καβάλας.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 Αίρουμε τα μέτρα που είχαμε λάβει με την ΑΔΑ: 7ΟΚ17ΛΒ-Ξ0Κ «Απόφαση 
λήψης μέτρων λόγω ευλογίας των αιγοπροβάτων στην Περιφερειακή Ενότητα 
Καβάλας». 
 
 

Μ.Ε.Π. 
  O Προϊστάμενος 

     Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
                     και Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας 
 
 
 

Λεωνίδας Καστανάς 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 787Π7ΛΒ-2ΥΖ



Πίνακας Αποδεκτών 
1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
    Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής 
    Διεύθυνση Υγείας των Ζώων 
   Τµήµα  Λοιµωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων 
   Αχαρνών 2, 101 76 Αθήνα  
 
   Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας 
3. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη  
    Αγροτικής Οικονομίας & Περιβάλλοντος 
4. Γενική Περιφερειακή Διεύθυνση Αγροτικής 
    Οικονομίας και Κτηνιατρικής  
    Γραφείο Γενικού Διευθυντή   
    Διεύθυνση Κτηνιατρικής Π.Α.Μ.Θ. 
    Τμήμα Υγείας Ζώων 
    Δημοκρατίας 1- Κομοτηνή 

5 Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης  
6 Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης 
7 Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Δράμας 
8 Τμήμα Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου 

       9.   Δήμος Παγγαίου 
     10.   Αστυνομική Διεύθυνση Καβάλας  
      11. Αστυνομικό Τμήμα Ελευθερούπολης 

 

ΑΔΑ: 787Π7ΛΒ-2ΥΖ


		2015-05-05T09:05:58+0300
	Athens




